- 1 -

高対第９７１号
平成２３年１月２４日

指定居宅サービス事業所
基準該当居宅サービス事業所
指定居宅介護支援事業所 の開設者 様

介護保険施設
指定介護予防サービス事業所

栃木県保健福祉部長

宇都宮市保健福祉部長

平成２２年度第２回介護サービス事業者に対する集団指導の実施について（通知）

介護保険制度の円滑な推進及び介護サービスの質の向上に資するため、下記のとおり集団指
導を実施します。
つきましては、各サービスごとに、管理者等の出席について配慮されるようお願いします。
なお、別紙２の注意事項に十分留意のうえ、出席者について、別紙３の「集団指導出席者報

告書」により、２月１４日（月）までに高齢対策課あてファックスにて報告願います。
また、ご質問のある方は、別紙４の「質問票」に記入の上、同日までに同課あてファックス

にて送付して下さい。

記

１ 日 時 平成２３年３月１日（火）～２日（水）

午前 １０：００～１２：３０
午後 １３：３０～１６：００

２ 会 場 宇都宮市文化会館大ホール
宇都宮市明保野町７番６６号（案内図参照）

３ 内 容 介護報酬算定に関する留意事項

介護サービス情報公表制度の見直し ほか
４ 参加区分 別紙１「集団指導日程表」のとおり

備考 １） この通知は、開設者（法人）宛てに１通のみ送付しておりますので、貴法人の開
設する全事業所・施設に周知願います。

備考 ２） 添付 別紙１：集団指導日程表
別紙２：出席に際しての注意事項（必ずお読み下さい）
別紙３：集団指導出席者報告書
別紙４：質問票

備考 ３） 集団指導で使用する資料を２月中旬に県高齢対策課のホームページにアップしま
す。また、同ホームページでは、介護保険に関する様々なお知らせ等を随時掲示し

ますので、定期的にご確認くださいますようお願いします。
【ホームページアドレス】

http://www.pref.tochigi.lg.jp/welfare/koureisha/kaigohoken
◇テーマから探す＞福祉・医療＞高齢者＞介護保険＞介護保険事業者集団指導

備考 ４） 今回は、当日、会場での引換資料はありませんので、必ず事前に県ホームページ

からダウンロードの上持参してください。

県高齢対策課介護保険班
028-623-3149,3153℡

fax 028-623-3925